
Hormigón natural.

1084 / 446 kg

530 x 1930 x 202 mm (± 5)

Este producto ha sido diseñado acorde a las 
especificaciones de ADIF.

Huecos para traviesas 355 x 342 mm

650 mm

1276 x 1930 x 202 mm (± 5)

NOTA
Se realiza control de calidad interno en laboratorio de fábrica y externo a través de laboratorios de ensayos homologados. Montalbán y Rodríguez S.A. tiene implantado un sistema de gestión de calidad 
según la Norma UNE-EN ISO 9001:2015 y un sistema de gestión medioambiental según la Norma UNE-EN ISO 14001:2015. Las especificaciones indicadas en esta ficha pueden sufrir modificaciones 
como consecuencia de cambios en la normativa vigente o bien por la mejora de alguna de sus características.

Pieza provista de vaciado escalonado ø60/90 mm para fijación mediante varilla roscada.

Pieza provista de casquillos embebidos para su manipulación mediante cadenas/eslingas de poliéster.

1 juego/palet (1 central + 2 lateral)

Avenida Agustín Fuentes s/n,
30565 Las Torres de Cotillas (Murcia)
(+34) 968 626 733
clientes@montalbanyrodriguez.com
www.montalbanyrodriguez.com

Cotas en mm.

1435 mm (internacional)

11/02/2026

Manipulación

HAF - 30 N/mm²

Fijación

Dimensiones pieza lateral

Dimensiones pieza central

Fibras sintéticas de polipropileno

Acabado

Distancia ejes traviesas

Ancho de vía

B 500 SD
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Obsevaciones
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Peso

INF-ADIF-PAS-01

Paletizado

Planimetría

Axonometría

Ø90

Ø60

19
30

20
2

58
1

76
8

58
1

65
0

65
0

346584346

35
5

5301276530

15
2

342

346184



El sistema de anclaje debe de ajustarse a las especificaciones técnicas de ADIF.

Cotas en mm.

NOTA
Se realiza control de calidad interno en laboratorio de fábrica y externo a través de laboratorios de ensayos homologados. Montalbán y Rodríguez S.A. tiene implantado un sistema de gestión de calidad 
según la Norma UNE-EN ISO 9001:2015 y un sistema de gestión medioambiental según la Norma UNE-EN ISO 14001:2015. Las especificaciones indicadas en esta ficha pueden sufrir modificaciones 
como consecuencia de cambios en la normativa vigente o bien por la mejora de alguna de sus características.
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Detalle de fijación

Ancho de vía
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